[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 21.11.2019 № 248
        с. Черный Яр

О внесении изменений в состав аварийно-спасательных служб Черноярского района территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с изменениями в кадровом составе и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнения мероприятий по гражданской обороне, администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации МО «Черноярский район» от 24.06.2019 года № 160 «О составе аварийно-спасательной службы Черноярского района территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а именно дополнить пунктом  14.  Аварийно-спасательная служба защиты культурных ценностей.
Руководитель службы – директор МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района».

         В состав службы включаются органы управления, силы и средства  МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района».

         Основные задачи и функции.

        - организация и проведение мероприятий, направленных на защиту культурных ценностей, памятников истории и культуры;

        - руководство подчиненными органами управления и силами, их всестороннее обеспечение в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
2.Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» А.А. Щербовских разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

Глава района                                                                                   Д.М. Заплавнов